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1 Ekonomisk redovisning

1.1 Resultatrikning januari-oktober med prognos for helar

Resultatrakning (tkr) Utfall 1910 utfall 1810 Budget Per Utfall - Prognos Budget Prognos -  Utfall Helar
1910 budget per Heldr 2019 Heldr 2019 budget 2018
| - | - | KMioo H - | M0 H

Intakter 2474 634 2545344 2324427 150207 2789313 2789313 o 3166552
Kostnader -5913165| -59335924| -5593857% 25814 -7012465| -7126775 114 306| -7354207
Avskrivningar -277 498 -272424 -295 764 18 266 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens nettokostnad -3716 029|-3 661 004(-3 910 316 154 287|-4578073(-4 692 379 114 306|-4 520 020
Skatteintdkter 3453 016 3327 899 3 435 068 13948 4118 882 4126882 -8 000 3998295
Generella statsbidrag 443715 397 657 446774 -3088 536129 5361259 0 489505
Verksamhetens resultat 180702 64 552 -24 474 205 176 76938 -29 368 106 306 -31 B16
Finansiella intakter 105 7596 120658 S3 500 12 256 112 200 112200 0 120717
Finansiella kostnader -5 248 -7673 -11 483 2235 -12 879 -13 7759 500 -9672
Periodens resultat 277 250 177 537 57 543 219707 176 259 69 053 107 206 79229
Semesterloneskuldens resultatpiverkan 37 244 36030

Periodens resultat exkl.

semesterléneskuldens res.pdverkan 240 006 141 507




1.2 Nimndernas driftsredovisning med prognos

Driftsredovisning kommunen (tkr) Utfall 1910 Utfall 1810 Budget Per Utfall - Prognos Budget Prognos -  Utfall Helar

1910 budget per Heldr 2019 Heldr 2019 budget 2018

B B | - | BHicio H | - | | - PI R - |

Kommunstyrelsen

-Kommunstaben -195572 -202 508 -229027 33455 -256 996 -274 832 17 836 -266488
-Kollektivtrafik -96 596 -87 662 -88 660 -7936 -106 392 -106 392 0 -107 432
-Arbetsmarknadsforvaltning -85746 -82312 -85 247 -4939 -98 297 -102 297 4 000 -97 220
-Raddningstjansten -44 349 -43 988 -45 709 1360 -54 351 -54 851 500 -53784
Barn- och utbildningsnémnd -15024%94| -1442001| -1513996 11502 -1810725| -1816795 6070| -17736598
Kultur- ach Fritidsnamnd -263 844 -247 749 -270 803 6959 -318 963 -324 963 6000 -312 491
Miljo- och Byggnadsndmnd -12 010 -14 030 -19 367 7357 -19 740 -23240 3500 -21798
Sacialndmnd -1439532| -1401253( -1427261 -12271) -1712713| -1712713 0| -1670413
Stadsbyggnadsnimnd -122 169 -199 707 -176 278 54 109 -155 133 -211533 56400 -232 254
Valnamnd -1113 -1563 -1494 381 -1293 -1793 500 -1 656
Overformyndarnamnd -7512 -7 948 -7 695 183 -8 734 -9234 500 -8 9398
Kommunrevision -1785 -1789 -2115 330 -2538 -2 538 0 -2508
Summa namndernas utfall -3772722| -3732510| -3 867 652 94 930 -4545875| -4641 181 95 306| -4 548 740
Finansforvaltning: 334 191 343 930 253 100 81091 322719 303 719 19 000 361 085
varav:
Pensioner, loneskuld, arbetsgivaravgifter -837 066 -838921 -879 211 42 145 -1047553| -1057553 10000| -1048143
KS anslag fér naringsbeframjande atgarder o] 0 -2007 2007 -2 409 -2409 0 0
KS medel fér oférutsedda behov 0 0 -1623 1623 -048 -1948 1000 0
KF medel for ofarutsedda behov 0 0 -2 500 2500 -1 000 -3000 2 000 0
Medel for strategiska utvecklingsinsatser 0 0 -5218 5218 -4 261 -6261 2000 0
Medel for omstruktureringskostnader 0 0 -6 708 6708 -50 -8 050 8000 -3732
Realisationsvinster 13138 3744 0 13138 0 0 0 2633
Realisationsforluster 0 0 o} 0 o} 0 0
Resultat forsiljning omsattningstillgdngar 8161 0 0 8161 0 0 0 39392
Resultat nedskrivning -6 143 0 0 -6143 0 0 o} -44918
Resultat utrangering o] 0 0 0 0 0 -3689
Internt dterférda kostnader 1156101 1179107 1150367 5734 13783940 1382940 -4 000 1419542
Avskrivningar/nedskrivningar -277 498 =272 424 -295 764 18 266 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens nettokostnader -3716029| -3 661004 -3 910 316 194 287| -4 578 073| -4 692 379 114 306| -4 520 020
Skatter 3453016 3327899 3439068 13948 4118 882 4126 882 -8 000 3998 295
Statsbidrag 443 715 397 657 446 774 -3 059 536129 536129 0 489909
Verksamhetens resultat 180 702 64 552 -24 474 205 176 76 938 -29 368 106 306 -31 816
Finansiella intakter 105736 120658 93 500 12 256 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -9 248 -7 673 -11483 2235 -12 879 -13779 900 -9672
Verksamhetens res. efter fin. poster 277 250 177 537 57 543 219707 176 259 69 053 107 206 79 229
Extraordindra intakter 0 0 0 0 0 0 0 0
Extraordingra kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0
Periodens resultat 277 250 177 537 57 543 219707 176 259 69 053 107 206 79 229
Semesterléneskuldens resultatpaverkan 37 244 36030
Periodens resultat exkl.
semesterloneskuldens res.paverkan 240 006 141 507

1.3 Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Investeringsredovisning kommunen (tkr) Utfall 1910 uUtfall 1810 Budget Per Utfall - Prognos Budget Prognos -  Utfall Heldr
1910 budget per Heldr 2019 Heldr 2019 budget 2018
- | 1910 - | - | B 2019 - |
KS/Kommunstaben -29727 -43 045 -30756 1029 -40 000 -36 907 -3093 -49 787
KS/Medel for oforutsedda investeringsbehov 0 0 0 0 0 0
KS/ Arbetsmarknadsférvaltning -240 0 -583 343 -240 -700 460 0
KS/ Raddningsnamnd -467 -1080 -1296 829 -1555 -1555 0] -1080
Barn-och utbildningsndmnd -8 894 -10453 -27 454 18 560 -17 420 -32945 15525 -16471
Kultur- och Fritidsnamnd -546 -8 750 8204 -10 500 -10 500 0 -9 434
Sacialnamnd -2412 -6 136 -7 500 5088 -7 000 -9 000 2 000 -7 864
Miljo- och byggnadsnamnd 0 -500 500 -300 -600 300 0
Stadshbyggnadsnamnd inkl exploatering -508 493 -304 112 -531494 23001 -679 139 -637 793 -41 346 -511 735
Summa nettoinvestering -550779| -364 826 -608333 57 554| -756154| -730000 -26 154| -596371




1.4 Kommentar till driftsredovisningen investeringsredovisning samt
investeringsprognos

KS-Kommunstaben

Kommentar utfall
Utfall per 1031 ligger 33,5 miljoner kronor béttre dn periodbudget.

Kommunbidraget har under véren tillférts medel for ombudgeteringar fran 2018
med 12,0 miljoner kronor, fraimst avseende projektmedel for naringslivsbeframjande
atgarder. Darutover har 16pande under aret efter beslut i kommunstyrelsen tillforts
ytterligare projektmedel f6r naringslivsbeframjande dtgarder med 9,7 miljoner
kronor. I drendet Reviderad budget 2019 har Kommunstabens effektiviseringskrav
faststallts till 3,8 miljoner kronor, vilket medfort att kommunbidraget minskats med
samma belopp. Darutéver har kommunbidraget minskats p.g.a. att start for
Haparandabanan senarelagts (1,9 mkr) och detsamma géller ombyggnad av
receptionen dar budget for kapitaltjanst utgar (1,2 mkr). Budgetkompensation (totalt
2,6 mkr) har tillforts avseende lonerevision 2019.

Periodoverskottet beror framst pa att medel for Officelicenser och digital utveckling
(+8,1 mkr) dnnu inte nyttjats och att projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser (+3,5
mkr) inte kommer att genomforas. Aven for naringslivsbeframjande projekt, dar
externa aktorers verksamhet paverkar utfallet, redovisas ett storre periodoverskott
(+12,9 mkr). Darutover finns 6verskott for lonekostnader (+10,8 mkr) beroende pa
vakanta tjdnster, perioder av vakanser i samband med rekryteringar samt
sjukskrivningar. Det totala periodoverskottet minskas, framst genom det for varje
manad vaxande underskottet for avgangsersattning enligt PBF och
omstallningsersattning enligt OPF (-1,5 mkr) samt 6kat nyttjande av
friskvardssubventionen (-0,2 mkr). Perioddverskottet minskas d&ven genom att
Kommunstabens effektiviseringskrav inte helt genomférts (-1,5 mkr). Ovriga storre
poster som reducerar periodoverskottet dr framst forbundsavgifter till SKL och
Norrbottens kommuner (-0,9 mkr) samt partistod (-1,0 mkr) som utbetalts f6r helaret.

Kommentar prognos

For heldret prognostiserar Kommunstaben sammantaget ett overskott med 17,8
miljoner kronor. For naringslivsbeframjande projekt visar erfarenheten att manga av
de externa aktorerna inte rekvirerar/fakturerar de medel de fatt beslut om i tid. For
2018 innebar det att cirka 10 miljoner kronor fanns kvar vid arets slut och déarfor
ombudgeterades till 2019. For 2019 &r det for tidigt att gora ndgon mer exakt prognos
om eventuella 6verskott, men sannolikheten &r hog for ett 6verskott pd samma niva
som tidigare och dérfor prognostiseras verskott med 10,0 miljoner kronor. Storre
overskott prognostiseras for projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser (ABW) som
avslutats (+4,1 mkr), kostnader for licenser for Office 365 minskar genom ett nytt
avtal med Microsoft (+4,0 mkr), medel for digital utveckling som inte kommer att
nyttjas (+4,0 mkr), projektet samordnad varudistribution som har férdrojts (+0,7
mkr) samt konsulter avseende Bl som inte kommer att nyttjas (+0,6 mkr).
Periodoverskottet (+10,8 mkr) for Ionekostnader beroende pa vakanta tjanster,



perioder av vakanser i samband med rekryteringar samt sjukskrivningar foérvéantas
ge ett overskott gentemot budget med minst samma belopp.

I Kommunstabens prognos har tagits hojd for att klara det inte helt internt
utfordelade effektiviseringskravet (3,8 mkr). Det aterstar 1,8 miljoner kronor, vilket
har beaktats i Kommunstabens arsprognos. Effektiviseringsbeloppet hamtas inte
hem i sin helhet under dret, men paverkar inte resultatet 2019. Daremot kommer
effektiviseringen i budget 2020 att omhéanderta det totala effektiviseringskravet i
reviderad budget. Den storsta negativa posten dr kopplad till kostnader for
avgangsersattning enligt PBF och omstallningsersattning enligt OPF. Det galler
avgangsersattning for de gruppledare och namndordférande som klivit av sina
uppdrag vid drsskiftet efter 8 ar med sysselsdttningsgrad overstigande 40 procent.
Fran och med oktober médnad tillkommer avgangsersittning till kommunstyrelsens
ordférande. Totalt prognostiserat underskott for avgangs- och
omstédllningsersattning uppgar till -2,2 miljoner kronor. Den under 2018 inrdttade
formansportalen har underlédttat medarbetarnas hantering av
friskvardssubventionen, tendensen dr tkat nyttjande. Andringarna i
skattelagstiftningen har vidgat omradet for formansfria arbetsgivarformaner
(friskvardsbidrag kan nu anvéndas &ven till liftkort, ridlektioner, golf mm). Detta
forvantas 6ka nyttjandet av formdanen ytterligare. Baserat pd utfall per sista
september och historiken f6r 2018 bedoms drskostnaden for friskvardssubventionen
till 3,0 miljoner kronor. I budget har avsatts 2,2 mkr {for detta, vilket medfor ett
prognostiserat underskott pa drsbasis med -0,8 miljoner kronor. Ett nytt
forsakringsavtal med 6kade kostnader till 2,2 miljoner kronor per ar for
ansvarsforsakring bedoms ge genomslag for 2019 med -0,4 miljoner kronor.
Kommundirektdrens budget prognostiserar underskott med -0,4 miljoner kronor
p.g.a. konsultkostnader. Stodet till de politiska partier som representeras i
fullméktige kommer att 6verskrida budget med drygt -0,2 miljoner kronor.

For att nd Kommunstabens effektiviseringskrav som beslutades i drendet Reviderad
budget 2019 kommer en del (7,9 mkr) av det prognostiserade 6verskottet att nyttjas
for omstallningskostnader infor 2020, vilket inryms inom Kommunstabens lagda
arsprognos.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Kommunstabens investeringsbudget bestdr av tva delar. En del av budgeten avser
IT-verksamheten, den uppgar till 24,7 miljoner kronor. Under &ret har ett storre
utbyte dn planerat av datorer i verksamheterna genomforts, ddrav den hoga
investeringsvolymen som gor att periodresultatet ligger -9,1 miljoner kronor 6ver
periodbudget. Den andra delen av investeringsbudgeten avser kommundirekttrens
pott for oférutsedda investeringar som tillkom efter reviderad budget i mars 2019
och uppgick da till 36,5 miljoner kronor. Av den har t.o.m. oktober mdnad 24,3
miljoner kronor ombudgeterats till Stadsbyggnadsnamnden. Aterstar gor nu 12,2
miljoner kronor, vilket genererar ett periodoverskott med +10,2 miljoner kronor.



Kommentar prognos

For den del av investeringsbudgeten (24,7 mkr) som avser IT-verksamheten dr
trenden att verksamheterna/forvaltningarna koper fler datorer &n berédknat.
Arsbudget kommer inte att kunna hallas, prognosen ar att verksamheterna kommer
att kopa fler och dyrare datorer dn forvantat. Arsprognos uppgar darfor till 40,0
miljoner kronor, vilket innebér ett underskott med -15,3 miljoner kronor.
Bedomningen f6r Kommundirektorens pott for oférutsedda investeringar dr att den
inte kommer att forbrukas i sin helhet, vilket medfor ett 6verskott med 12,2 miljoner
kronor.

KS-Arbetsmarknadsforvaltning

Kommentar utfall
Forvaltningen redovisar for perioden ett underskott pa totalt 0,5 mkr.

Vuxenutbildningen redovisar sammantaget ett underskott pa 3,1 mkr. Gemensam
administration redovisar ett underskott 1,8 mkr pga. att dubbla hyror betalas forsta
halvaret aret for nya samt gamla lokaler. I 6vrigt redovisar verksamheten ett
underskott pa 1,3 mkr som framst beror pa ej inkomna statsbidrag.

Arbetsmarknadsinsatser redovisar sammantaget ett 6verskott pa
Feriejobbsverksamheten bedrivs endast under jun-aug och redovisar darfor ett
underskott mot periodbudgeten med 0,5 mkr. Motsvarande 6verskott pa 2,5 mkr dr
hanforlig till kostnader for arbetsmarknadsatgérder. Volymerna och kostnaderna
frdn arbetsformedlingen har minskat och en del atgarder har hogre finansieringsgrad
an berdknat.

Central ledning, administration och projektverksamhet redovisar ett dverskott pa
0,5 mkr. Framst beroende pé ldgre kostnader for HR funktion samt 6verskott pad
projekt.

Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket forutom
ett kommunanslag pa 200 tkr f6r informationsinsatser. Bruttokostnaden for perioden
var 26,3 mkr varav 11,2 mkr hianfors till nettokostnader for bostdder. Alla kostnader
finansierades av Migrationsverkets bidrag.

For verksamheterna for ensamkommande barn och unga var bruttokostnaden
23,4 mkr och finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos
KS-Arbetsmarknadsforvaltning prognostiserar ett dverskott pa 4,0 mkr,

Arbetsmarknadsinsatserna berdknas redovisa ett 6verskott pa 3,6 mkr. Feriejobb
prognostiserar ett 6verskott pd 1,1 mkr p& grund av lagre volym &n beridknat. Ovrigt
overskott pa 2,5 mkr berdknas uppsta pga av lagre volymer fran arbetsféormedlingen.

Central administration samt projektverksamhet berdknas gora ett 6verskott pa
0,4 mkr pd grund av ldgre personalkostnader och hogre projektmedel dn budget.

Vuxenutbildningen berdknas gora ett resultat enligt budget och férbruka inkomna



stadsbidrag for externa utbildningar och lédrlingsutbildningar. De dubbla
hyreskostnaderna for undervisningslokaler kommer att totalt sett rymmas inom
budgeten. Justeringar av statsbidraget for yrkesutbildningar under slutet av aret kan
eventuellt fordandra prognosen men i dagsldget finns inga nya beslut.

Kostnaderna for flyktingmottagning berdknas folja budget.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Investeringar i laromedel pa vuxenutbildningen i digitala laromedel pa 240 tkr.
Kommentar Prognos

Investeringar for vissa larlingsutbildningar &r forskjuten i tid sa totalt sett och arets
ovriga planerade investeringar pd vuxenutbildningen dr genomforda.
Arbetsmarknadssidan kommer inte att investera i nya fordon for 300 tkr. For
minibussar och vissa andra tyngre fordon saknas i dagsldget miljovanliga alternativ
vilket gora att Forvaltningen avvaktar med dessa investeringar.

KS-Riddningstjinst

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Rdddningstjansten t o m 2019-10-31 uppgar till +1,4 mkr.
For den med statligt finansierade medel, verksamheten Risk och sdkerhet, dr
avvikelsen mot budget 0.

Intdkterna for perioden visar en nettoavvikelse pa +1,2 mkr vilket bl a beror pa att
ersdttning for skogbranden 2018 har utbetalts under maj, intdkten fran detta ar
+0,8 mkr for 2019 samt avvikelse 6vriga intdkter med 0,4 mkr.

Kostnaderna visar sammanlagt en avvikelse pa -0,3 mkr. I detta ingar en utbetalning
pa -- 0,7 mkr till flera medarbetare efter en tvist med Kommunal samt 6vriga
avvikelser +0,4 mkr. Kapitalkostnaderna visar en avvikelse pa +0,5 mkr for perioden.

Kommentar prognos

I prognosen for 2019 kommer flera poster av engangskaraktar att pdverka resultatet,
bl.a. kostnad avseende tvist med Kommunal, -0,7 mkr. Detta mots bland annat av
intdkter och kostnader avseende skogsbranden foregdende sommar med sammanlagt
+0,2 Mkr. Avvikelsen i kapitalkostnader for investeringar berdknas uppga till

+0,5 mkr, i huvudsak frdn investeringar i Luled nya rdddningsstation. Nettoeffekten
fran ett utokat antal utbildningar jamfort med budget berdknas uppga till 0,5 Mkr.
Sedan hénsyn tagits till ovanstdaende faktorer sa forvantas raddningstjanstens
prognos for nettokostnader att ge ett overskott pa 0,5 Mkr jamfort med den lagda
budgeten.

Under 2019 fortsidtter inférandet av den férdandring i organisationen som paborjades
under 2018. Férhoppningen dr att denna ska ge tillracklig effekt for de kommande
arens effektiviseringar och att inga ytterligare storre atgarder ska vara nodvandiga.



Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

T o m 31 oktober 2019 har investering skett i en minibuss och en container som
anvdnds vid Raddningstjanstens utbildningscentrum samt en skoter.

Kommentar prognos

Prognosen for 2019 &r att investeringarna kommer att hdlla sig inom den reviderade
investeringsbudget pd 1,6 mkr. Under oktober har de investeringsprojekt som avser
Luled nya raddningsstation overforts till Stadsbyggnadsforvaltningen, dessa uppgar
till 8,0 mkr.

KS-Kollektivtrafik

Kommentar utfall

Ovanstdende siffror och nedanstdende kommentarer syftar pa de medel som ldggs pa
ansvaret 18100000 (kollektivtrafik), dar utfallet i huvudsak bestims av hur
verksamheten drivs av dels Luled Lokaltrafik AB. Dels av Lanstrafiken i Norrbotten.
SUTK formedlar kommunens ekonomiska del i dessa verksamheter.

Att utfallet efter oktober visar ett 6verdrag i perioden beror pd att bidraget till
Lanstrafiken (Luleds landsbygdstrafik) betalas halvarsvis i forskott.

Kommentar prognos

Budgeten bor kunna héllas for helaret 2019.

Barn- och utbildningsnimnd

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsndmnden redovisar ett resultat for januari till sista oktober
uppgdende till 11,5 mkr, eller motsvarande 0,8% av periodens kommunbidrag.
Naturligt ar att redovisat dverskott bor existera. Detta genom att stdrre inkdp av
larverktyg genomfors under hostterminen inom namndens olika
verksamhetsomrdden. Forvaltningen har dven erhdllit arets lonerevision genom
tillskott i ramtilldelning under juni méanad.

Kommentar prognos

Barn- och utbildningsndmnden prognosticerar ett forbattrat resultat fran
rapporteringen i september. Barn- och utbildningsndamnden prognosticerar dverskott
uppgdende till 6,1 mkr i oktober (1,1 mkr i september) mot tilldelat kommunbidrag,
eller motsvarande 0,3% av kommunbidraget.

Forklaringen till resultatforbattringen i september beror huvudsakligen pa faktorer
inom forskolans verksamhetsomrade. Prognoserna inom rektorskollektivet i
forskolan har forbéttrats, samt 6kade statsbidrag har tillkommit. Hogre ersattning



frdn Migrationsverket gillande barn med permanent uppehallstillstand (PUT).

I 6vrigt framgar att elevernas val i fyrkanten bidrar till ett battre interkommunalt
flode an tidigare prognosticerat, det vill séga fler elever véljer att studera i Luled
gymnasieskola. Detta medfor en resultatférbéttring inom gymnasieskolans
verksamhetsomrdde.

Inom ndmndens omrade finns interna resultatavvikelser. Tre av namndens sex
verksamhetsomraden prognosticerar underskott; serviceavdelningen (-6,9 mkr),
grundskolan (-1,4 mkr) och verksamhetsstod & ledning (-1,8 mkr).

Barn- och utbildningsforvaltningen arbetar aktivt med atgédrdsplaner dar underskott
identifierats.

Foljande resultatavvikelser prognostiseras i Barn- och utbildningsndmndens
verksamhetsomride:

Verksamhetsstod och ledning (total omslutning 127 mkr, eller motsvarande 7% av totalt
budget) bedoms prognosticera underskott uppgdende till -1,8 mkr, eller motsvarande
-1,4% av budgetomslutningen. Anledningen till den negativa avvikelsen beror
huvudsakligen pa underskott inom skoltransporter och kapitalkostnader.

Forklaringen till avvikelsen under skoltransporter beror pa det nya taxiavtalet vilket
har drivit upp kostnaderna mer dn bedomt.

Serviceavdelningen (total omslutning 129 mkr, eller motsvarande 7% av total budget)
prognostiserar underskott uppgdende till -6,9 mkr, eller motsvarande -5,4% av
budgetomslutningen. Huvudforklaring &r att maltidsservice inte kommer att bedriva
verksamhet inom tilldelad ram. Verksamheten har inte lyckats anpassa sig efter
beslutade effektiviseringar. Hogre livsmedelskostnader tillsammans med minskat
EU-stod bidrar dven till avvikelsen. En atgardsplan finns uppréttad for att bromsa
underskottet. Nytt livsmedelsavtal frdn november 2019 gor prognosen mer oséker.

Aven vaktmésteriet prognosticerar ett underskott, vilket forklaras av
engangskostnader i form av avgdngsvederlag for vaktmastare. Analys av
effektiviseringsdtgarder foljs lopande inom serviceavdelningen, tex har
vaktmadstarorganisationen genomgatt en dversyn.

Forskolan (total omslutning 436 mkr, eller motsvarande 24 % av total budget)
prognosticerar att verksamheten kommer redovisa ett 6verskott uppgdende till

5,0 mkr (2,5 mkr i september), eller motsvarande 1,1% av budgetomslutningen.
Prognosen har forbattrats fran tidigare rapportering, vilket huvudsakligen beror pa
battre resultat hos rektorskollektivt. Rektorerna har lyckats stédlla om sina
verksamheter utifrdn hostens lage med féarre barn pa enheterna. Starkare
personalstyrning med hogre samverkan och utlaning av personal mellan enheterna.
Det har dven forekommit anstdllningsstopp pa forskolor med behov, nir det har
funnits forskolor som bedrivits med for hog bemanning. Ytterligare forklaring till
resultatforbattringen beror pa ett nytt statsbidrag for spradkutveckling i férskolan,
samt hogre ersdttning fran Migrationsverket for barn med permanent
uppehallstillstand (PUT).

Grundskolan (total omslutning 762 mkr, eller motsvarande 42 % av total budget)
prognosticerar underskott inom verksamhetsomradet totalt uppgaende till -1,4 mkr



(-1,8 mkr i september), eller motsvarande -0,2% av budgetomslutningen. Prognosen
har forbéattrats mot rapporteringen i september.

Grundskolans verksamhetsomrdde indelas i tre omrdiden:
Omréde 1 (Hertson, Ornéset & Bjorkskatan)

Omrdde 2 (Gammelstad, Sunderbyn & Raned)

Omrdde 3 (Centrum, Notviken & Bergnaset)

Forklaring till den negativa prognosen i Grundskolan; beror huvudsakligen pa att
skolenheter inom samtliga tre omraden innehar extra stodresurser mot framst
enskilda elever, stodresurser som skolorna inte har rad med. Ett antal skolenheter
har dven obalans i sin grundbemanning. Aktivt arbete med dtgardsplaner pagar
inom samtliga enheter med redovisade underskott.

Totalt redovisar omrddena negativa avvikelser inom rektorskollektivet. Omrade 1
har den storsta negativ avvikelsen inom rektorskollektivet. Flertalet rektorer
signalerar om svdrigheter med att omhédnderta elever vars behov kréaver extra
resurser, exempelvis i form av elevassistenter. Aktivt arbete med atgardsplaner
fortloper for att skapa forutsittningar for en balanserad ekonomi 2020.

Resurscentrum (fotal omslutning 89 mkr, eller motsvarande 5% av total budget) vilket
bestar av; kulturskolan, central elevhélsan och flersprakcentrum som tillsammans
redovisar en positiv avvikelse for perioden uppgdende till 4,0 mkr. Totalt
prognosticerar resurscentrum for dret en positiv avvikelse mot tilldelad ram
uppgdende till 2,7 mkr, eller motsvarande 3,0% av tilldelad budget. Forklaringen &dr
att vakanser existerar inom verksamheten och en omstéllningsreserv. Vakanser finns
huvudsakligen inom skolskoterskesidan och modersmal.

Gymnasieskolan (total omslutning 271 mkr eller motsvarande 15% av total budget)
redovisar en positiv avvikelse for perioden januari till oktober pa 11,9 mkr, eller
motsvarande 5,2% av periodens budget. Det dr naturligt med redovisat dverskott
genom att inkdp av larverktyg och drift av fastigheter pavisar laga kostnader. Storre
inkodp av larverktyg kommer att genomfors under senare delen av dret inom
verksamheten. I 6vrigt saknas fakturor géllande den interkommunala debiteringen
frdn nagra kommuner f6r hostterminen.

Helarsprognosen i gymnasieskolan har forbattrats fran september rapporteringen.
Nu prognosticeras och ett 6verskott uppgaende till 8,5 mkr (6,5 mkr i september), eller
motsvarande 3,1% av budgetomslutningen.

Forklaringen till den forbattrade prognosen kan relateras till den interkommunala
verksamheten. Fler elever har valt att studera i Lulea gymnasieskola dn tidigare.
Detta medfor okade interkommunala intdkter i form av elevpeng, vilket har
forbattrat prognosen med 2,0 mkr. Fortfarande prognosticeras dock underskott inom
den interkommunala verksamheten.

Huvudforklaringen till den positiva prognosen inom gymnasieskolan; beror
fortfarande pa att skolformen gynnas av det tillfilliga statliga tillskottet fran
Migrationsverket med cirka 6 mkr.

Rektorskollektivet inom gymnasieskolan bedéms bedriva verksamhet inom



tilldelade intdkter. Atta av tio skolenheter redovisa en budget i balans.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall investeringar

Nettoinvesteringarnas utfall for perioden uppgick till 8,9 mkr, vilket &r lagre an
periodbudgeten for egna investeringar uppgdende till 12,7 mkr. Forklaringen ar att
delar av inkopen for inredning och verksamhetsutrustning med mera inte har hunnit
bestéllas/faktureras. Skolformerna analyserar och utreder var verksamhetsbehoven
dr storst for att uppna effektiva prioriteringar.

Totalt prognosticeras ett 6verskott pa 1,2 mkr inom den egna
investeringsverksamheten. Forklaring till 6verskottet beroende pa ldgre kostnader
for larm och 1as samt lokalanpassningar.

Barn- och utbildningsndmnden har ytterligare en kvarvarande pott uppgaende till
17,7 mkr for planerade fastighetsprojekt. Totalt bedoms planerade fastighetsprojekt
lamna ett 6verskott pa 14,3 mkr. D& projekten ”“Reception gymnasiebyn” (3 mkr),

” Anpassning av Spira forskola” (1 mkr) och ” Anpassning av Ormbergsskolan” (3,5
mkr) dr forsenade till ndsta ar. Utover detta finns odefinierade projektmedel vilka ej
bedoms forbrukas uppgdende till (5 mkr) samt att investeringen fér ” Anpassning av
Raneskolan mm.” endast uppgar till 1,2 mkr istéllet for budgeterad 3 mkr.

Barn- och utbildningsndmndens pott for planerade fastighetsprojekt kommer att
overforas till Statsbyggnadsforvaltningen ndr nimnden tagit beslut om ett
igdngsdttande. D4 projektet paborjas sker omforing av budgeterade medel till
Statsbyggnadsforvaltningen.

Kommentar prognos investeringar

Barn- och utbildningsndmnden prognostiserar totalt en positiv avvikelse pa 15,5 mkr
inom investeringsverksamheten f6r 2019.

Kultur- och fritidsnamnd

Kommentar utfall

Kultur- och fritidsndimndens resultat f6r perioden jan-oktober uppvisar ett resultat
om 6,9 mkr mot budget for perioden. Manga verksamheter inom Kultur- och
fritidsforvaltningen dr i valdigt stor utstrackning sdsongsberoende. Darfor fluktuerar
faktiskt resultat under dret.

Verksamheten ute i skdrgarden sasom batturstrafik och stuguthyrning samt
verksamheten pd Hagnan, har storst aktivitet under sommarmdnaderna. Samtliga
kostnader for skargardstrafiken &dr dnnu ej helt bokforda. Avdelningen Kulturarv,
skdrgard och turism bidrar med ett 6verskott om 1,7 mkr, hir innefattas @ven en del
av sammanslagningsvinsten av férvaltningar (ca 0,8 mkr fér perioden).

Avdelningen Idrott, motion och rekreation uppvisar fér perioden ett plusresultat om
2,2 mkr. Har ingar bl a Porsohallen, vars renovering &r kraftigt forsenad (uppskattat
till ca 1 mkr). Ett flertal vaktmaéstartjanster, ddr budget flyttats 6ver fran Barn- och



utbildningsférvaltningen i samband med omorganisation, just rekryterats och bidrar
med ett 6verskott pa helarsbasis, samt vakant tjanst inom administrationen.
Driftbidrag for anldggningar dr &nnu ej utbetalade och intdkter som till storre del
faller ut under arets forsta manader paverkar resultatet, samt kapitalkostnader som
beriknats pa heldr for Skogsvallen, Tunavallen, Ornéset som ej fatt
helarskonsekvenser.

Avdelningen Administration har ett resultat om 0,7 mkr. Detta beror framst pa
vakant personaltjanst, som fr o m i host dr tillsatt med 0,5 tjanst.

Evenemang och konferens uppvisar ett underskott om 0,8 mkr. Detta resultat dr dock
vilseledande eftersom kostnader och intdkter faller ut olika under aret.

Bibliotek och konst har ett 6verskott om 0,4 mkr. Detta beror framst pa
vakanshallning av personal samt for hog budget for kapitalkostnader.

Avdelningen kommunikation bidrar med ett 6verskott om 0,4 mkr.
Marknadsforingskostnader é&r ej forbrukade i forhallande till budget for perioden.

Avdelningen Civilsamhélle har ett resultat om 0,4 mkr. Detta &r bl a kopplat till
kostnader for dansverksamheten, dér intdkten fanns i 2018 ars budget, medan
kostnaderna uppstatt under 2019, samt att utbetalning av bidrag, inte utfaller i takt
med budget for perioden.

Ung i Luleds resultat for perioden dr 0,8 mkr. Detta bl a pd vakanser som kommer att
nyttjas for bemanning av Navet.

Sammanslagningsvinster som uppkommit i samband med sammanslagning av
Kultur- och fritidsndmnderna och som ligger pa forvaltningschef, uppgar till
ca 1,1 mkr.

Kommentar prognos
Kultur- och fritidsndimndens heldrsprognos for 2019 uppgar till 6,0 mkr.

Prognosen innefattar ett 6verskott om 1,8 mkr f6r sammanslagningsvinster av
forvaltningar. Ett 6verskott om 0,7 mkr pga forsening av Porschallen. Ett underskott
om -0,8 mkr for Civilsamhalle (-2,2 mkr for dansverksamhet dér beslut tagits
foregdende ar, men betalas ut under 2019, samt ej fullt nyttjade bidrag). Ett 6verskott
om 1,0 mkr for vakanta vaktmadstartjanster som nyligen blivit rekryterade. 1,5
administrativa tjanster bidrar med 1,2 mkr. Férsenade kapitalkostnader och
kostnader och omkostnader for skollokaler 1,0 mkr, vakanta tjanster pa biblioteken
0,3 mkr, upphord hyra Klubbviken 0,2 mkr, Evenemang 0,3 mkr, 0,3 mkr for
utebliven ungdomsverksamhet och vakanshallna tjanster Ung i Luled.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Investeringsbudgeten uppvisar ett 6verskott om 8,2 mkr. Leverans av upphandlad
arbetsbat till Skargarden har skett i november men &nnu ej betalats. Budgeten for
baten uppgar till 9,5 mkr.

Investeringar kopplade till Konsthallen och métesplatsen Navet pagdr.



Kommentar prognos

Prognos for investeringsprojekt 2019 uppgdr till 11 mkr.

Miljo- och bygegnadsnimnd

Kommentar utfall

Avdelning Miljo och Bygg redovisar ett positivt resultat om 7,4 mnkr. De framsta
orsakerna till overskottet dr dels hog aktivitet inom bygglov, vilket genererar
betydligt mer intikter dn budgeterat. Aven vakanser pa ej tillsatta tjanster genererar
ett overskott. Daremot gdr verksamheten f6r bostadsanpassning negativt mot
budget. Overskotten dr dock hégre dn bostadsanpassningens underskott.

Kommentar prognos

Avdelning Miljo och Byggs drsprognos berdknas bli 4,5 mnkr. Den framsta
anledningen dr hog aktivitet inom bygglov vilket genererar betydligt mer intdkter dn
budgeterat, men dven vakanser inom verksamheten.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommentar utfall

Inget utfall gdllande investeringar till 2019-10-31. Daremot pagar en upphandling for
ny lyftmétningsutrustning som forhoppningsvis hinner bli klar under aret.

Kommentar prognos

Pa helar ser vi att 0,3 mnkr av 0,6 mnkr kommer att nyttjas pa investeringar.

Socialnimnd

Kommentar utfall

Socialndmndens utfall for perioden &r -12,3 mkr, en forsamring med 2,8 mkr sedan
forra mdnaden, underskottet pd perioden beror pd sommarsemestrar och
vikariekostnader. I oktober finns en post pa 1,6 mkr fér kundforluster bokférda som
kommer regleras i bokslutet. Budgeten dr fordelad pd 12:e delar.
Forvaltningsovergripande redovisas ett 6verskott pa perioden med 26,4 mkr, vilket
ar omstrukturering och vakanta tjanster. En ombudgetering géllande nya kostavtalet
gjordes under september vilket 6kade 6verskottet.

Utfallet for Hélso- och sjukvard uppgar till 0,6 mkr. Det &dr en forbattring i jamforelse
med samma period foregdende dr dd utfallet uppgick till -2,9 mkr. Forbéattringen
beror pa minskade kostnader for néstintill samtliga enheter inom omradet samt
okade intdkter. Utfallet for Vard och omsorg &dr -13,5 mkr, féoregdende ar var
avvikelsen -10,9 mkr. Betalningsansvaret uppgar totalt till 1,6 mkr varav 1,3 mkr &r
bokférda i oktober manad.

Individ och familjeomsorg (IFO) har en avvikelse pa perioden som &r -25,7 mkr, en
forsamring mot foregdende manad med 4 mkr, dven hér &dr det till viss del hogre



personalkostnader under sommaren. Utfallet for forsorjningsstod gar fortsatt ner och
bade placeringar och antal varddygn gdr ner bade inom barn och vuxna. Ett
trendbrott syns i statistiken géllande personlig assistans da antalet som fatt
ersédttning av Forsdkringskassan 6kar denna mdnad med tva personer. En
genomlysning dr gjord av LSS samt dr redovisningen av Kostnad Per Brukare gjord
under perioden. Framtagande av en handlingsplan inom Individ och familjeomsorg
pagar.

Kommentar prognos

Socialndamndens arsprognos &r fortsatt 0. Forvaltningsovergripande berdknas

22,5 mkr att anvidndas av oforutsett for att ticka underskottet inom Individ och
familjeomsorg, vilka har forsamrat sin prognos med -2,5 mkr. Forsamringen beror
framst pd kostnaden for placeringar vuxna dér kostnaden kommer bli hogre an
tidigare prognostiserats. Intdktsbortfallet som prognostiserades i borjan pa aret inom
Vard och omsorg berdknas klaras inom ram sd Vard och omsorg prognostiserar att
klara budget inom ram medan Hailso- och sjukvard prognostiserar ett 6verskott pa

1 mkr beroende av tkade intdkter.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Enligt plan

Kommentar prognos

En storre upphandling pagar, osdkerhet finns om man kommer kunna leverera i den
utstrackning som planerats.

Stadsbyggnadsniamnd

Kommentar utfall

Stadsbyggnadsndmnden redovisar en positiv avvikelse mot budget (54,1 mkr),
inklusive verksamheten Vatten och avlopp. Den skattefinansierade verksamheten
redovisar en positiv avvikelse mot budget (47,3 mkr) och Vatten och Avlopp
redovisar ett positivt resultat (6,8 mkr).

Storre avvikelser inom den skattefinansierade verksamheten finns inom
avdelningarna Fastigheter (45,2 mkr), Drift- och underhdll (-2,7 mkr) samt Lednings-
och verksamhetsstod (2,7 mkr).

Overskottet inom avdelning Fastigheter bestér framst av:

e Erhallna forsdkringsersdttningar avseende skador pa fastigheter déar kostnader
redovisats tidigare ar (4,1 mkr) ger en positiv engangseffekt.

e Ligre personalkostnader (6,2 mkr) pa grund av att vakanta tjanster &nnu inte
tillsatts.

e Légre driftkostnader (ca 34 mkr) framst pa grund av dndrad redovisning av
planerat underhall. Tidigare ar har underhallskostnader redovisats som
driftkostnad och fr o mi ar redovisas dessa som reinvestering, vilket ger en



avskrivningskostnad under flera ars tid. Forandringen innebér en jamnare och
lagre kostnadsniva for lopande drift av fastigheter, men samtidigt ckade
kapitalkostnader &ver tid. Aterhallsamhet i underhall av fastigheter rader, i
avvaktan pa underhallsplaner och 6versyn av skolstruktur.

e Liagre kapitalkostnader (8,4 mkr) pa grund av att beslutade investeringar
fardigstalls senare under dret samt att investeringsnivan for aret har sankts.

e Kostnader i form av viten (-3,5 mkr) samt hogre forsakringspremie (-4,6 mkr)
ger en negativ engangseffekt.

Underskottet inom avdelning Drift och underhall bestér av:

e Hogre kostnader for enskilda védgar pga. en engdngsnedskrivning av felaktigt
aktiverade kostnader fran tidigare ar (-5,4 mkr).

e Hogre kostnader for lagning av gator o véagar (-2,1 mkr)

e Hogre kapitalkostnader for gator (-1,1 mkr).

e Ligre intdkter for vissa fastighetsknutna tjanster (maskinister, snickare), som
effekt av omorganisation.

e Liagre intdkter an budgeterat for parkverksamheten (-1,8 mkr).

e Légre kostnader for underhall av belysning (3,3 mkr)

e Hogre intdkter for parkeringsverksamhet (5,4 mkr).

e Kostnad for vintervaghallning haller sig inom budget (0,6 mkr).

Ovriga avdelningar, inklusive avdelning Ledning- och verksamhetsstdd redovisar ett
overskott (2,5 mkr), ddr avvikelsen framst bestar av ldgre personalkostnader da
vakanta tjanster &nnu ej har tillsatts.

Kommentar prognos

Stadsbyggnadsnamnden redovisar en prognos (56,4 mkr) som avviker positivt mot
budget.

Den skattefinansierade verksamheten redovisar en positiv prognos (47,0 mkr), vilket
ar en forbattring (5,0) sedan oktober. Prognosen for verksamheten Vatten och avlopp
(9,4 mkr) ar oforandrad.

Avdelning Fastigheter prognostiserar ett 6verskott (49,0 mkr). Den framsta
anledningen till forbattringen forklaras av att verksamheten har anpassat sig till
gdllande rekommendationer hur kostnader f6r underhdll ska redovisas. Detta
innebdr att kostnader for planerat underhdll i fastigheter, som tidigare belastat
driftbudgeten, nu redovisas som investering och darmed férdelas kostnaden ut 6ver
investeringens livstid. Denna férdandring tillsammans med stor aterhallsamhet i
fastighetsunderhall medf6ér minskade driftkostnader och darmed ett 6verskott (ca 39
mkr).

Overskottet kan ocksé héanféras till forsikringsersittningar (4,1 mkr),
personalkostnader (6,0 mkr) pga. vakanser som d@nnu ej har tillsatts samt lagre
kapitalkostnader (10,4 mkr) pga. minskad investeringsram. Engdngskostnader som
paverkar resultatet negativt &r viten (-4,5 mkr) och hogre forsakringspremie (-5,0
mkr).

Avdelning Drift- och underhall visar ett prognostiserat underskott (-7,8 mkr). Detta
kan hénforas till kostnader for underhall av enskilda viagar och en nedskrivning av



tidigare felaktigt aktiverade investeringar (-6,5 mkr), vintervaghdllning (-3,6 mkr)
och kapitalkostnader (-2,3 mkr). Underskottet mots av ett berdknat 6verskott i
parkeringsverksamheten (4,0 mkr).

Avdelning Ledning- och verksamhetsstod redovisar ett 6verskott (2,8 tkr), som i
huvudsak beror pd ldgre personalkostnader dn budgeterat pga. att vakanser dnnu ej
har tillsatts.

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos
Kommentar utfall

Skattefinansierade investeringar har ett utfall pa 84% av arsbudget och av
arsprognos, vilket dr enligt plan.

Exploateringsverksamheten exkl. VA har ett utfall pa 140% av arsbudget och 53% av
arsprognos. Landskap och trafik visar pa bdde lagre intdkter och utgifter dn
budgeterat. 34% av arets budgeterade forsiljningsintdkter har inkommit och 56% av
budgeterade utgifter dr forbrukade vilket inte speglar upparbetningstakten da alla
fakturor for perioden inte har inkommit d&nnu.

Exploateringsverksamheten avseende Vatten och avlopp har ett utfall pd 222% av
arsbudget och 81% av prognos. For Vatten och avlopp har 24% av arets budgeterade
inkomster inkommit vilket &r enligt plan da de storre inkomsterna berdknas
inkomma i slutet av dret. Hela drsbudgeten &r forbrukad vad giller utgifterna. Detta
beror pa hogre anldggningstakt dn budgeterat avseende Risslan och Dalbo. Den
totala projektbudgeten for projekten kommer inte att 6verskridas.

Vatten och avlopp har ett utfall pa 60% av drsbudget och 68% av drsprognos vilket &r
nagot ldgre dn berdknat. Orsaken till detta &r tidsforskjutningar.

Kommentar prognos

Forutsattningar: Skattefinansierad verksamhet, exploateringsverksamhet
(kassaflode) och storre projekt ska rymmas i beslutad investeringsram som utgar
ifrdn finansiella mal. Avgiftsfinansierad verksamhet (Vatten och avlopp) finansieras
helt inom taxan.

Arsbudget #r 32,7 mkr hogre &n féregiende manad vilket beror pa omféring av
medel frdn andra delar av kommunen. Fastigheters budget 6kar med 24,4 mkr
(reinvesteringar, framst Bjorkskataskolan) och 8 mkr (storre projekt,
verksamhetsutrustning ny raddningsstation). Budget for Ledning och
Verksambhetsstod, sektion Kart- och mat ckar med 0,3 mkr (métutrustning).

Total prognos 6verskrider hojd arsbudget med 41 mkr vilket &r 14 mkr mer jamfort
med foregaende prognos. Den framsta orsaken till forandringen &r tidsférskjutningar
inom exploateringsverksamheten och Vatten och Avlopp.

Prognosen for skattefinansierade investeringar inkl. storre objekt &dr i samma
storleksordning som budget. Prognosen for de storre projekten Ny raddningsstation
och Herts6 Badhus, uppgar till 78,9 mkr respektive 0,1 mkr att jamféra med
budgeterat 52 mkr respektive 30 mkr.



Totalt prognostiseras de storre projekten att understiga budget med 2,6 mkr. Det
foreligger en viss osdkerhet i siffrorna da betalplanen for raddningsstationen &r
prestationsbaserad (redovisas mdnadsvis) och da detaljplanen for Hertsé badhus
dnnu inte dr klar. For 6vriga skattefinansierade investeringar &r totala prognosen
2,6 mkr hogre dan budget. For fastigheter dr prognosen ndgot ldgre an budget medan
prognosen for gata dr hogre beroende pd hogre reinvesteringstakt.

Prognosen for exploateringar, exkl Vatten och avlopp, hojs med 39 mkr jamfort med
foregdende manad. Hojningen beror dels pa att forsdljningar planerade i slutet av
aret kommer att genomforas nésta ar, dels pa att en exploator har valt tomtratt i
stdllet for frikop (13,5 mkr) samt ett dterkop av tomtmark (8 mkr). Det totala utfallet
berdknas overstiga budget med 45,5 mkr.

Prognosen for exploateringar, Vatten och avlopp, dr 18 mkr hogre dn budget vilket &r
i samma niva som vid foéregdende prognos. Detta beror pa att anldggning sker
tidigare an budgeterat vad géller Dalbo och Risslan. Inkomster, i form av
anldggningsavgifter, berdknas inkomma som planerat under kommande dr. Den
totala projektbudgeten for projekten kommer inte att 6verskridas.

Prognosen for investeringar, Vatten och avlopp, uppgar till 217 mkr vilket dr 9 mkr
lagre &n vid foregdende prognos. Sinkningen beror pa att vissa reinvesteringar fatt
std/far std tillbaka for andra projekt.

Kommunrevision

Kommentar utfall

Utfallet ligger inom det periodiserade kommunbidraget, +330 tkr. Periodutfallet
ligger i paritet med 2018 ars (21 tkr béttre).

Kommentar prognos

Forvantningen &r att tilldelat kommunbidrag ska hallas, dvs. ett nollresultat for
helaret.

Valnimnd

Kommentar utfall

Valdagen var den 26 maj. Alla kostnader i samband med valet &r betalda. Det
innebdr att valnamndens kostnader under resterande del av aret dr 1dga och att
verksamheten ddrmed bedoms kommer att gora ett positivt resultat.

Valmyndigheten har under september betalat statsbidrag om ca 20 tkr for
genomforandet av fortidsrostning till omvalet kommunfullméktige i Falun, som holls
i april.

Kommentar prognos

Statsbidraget till fortidsrostningen innebér ett overskott vilket bidrar till att
prognosen for helaret berdknas till ett positivt resultat pa minst 500 tkr.



Overformyndarnimnd

Kommentar utfall

Utfallet hittills i ar dr + 183 tkr. Utfallet per 1031 hade varit hogre om arvodena till
stallforetradare inte var periodiserade. Samtliga arvoden till stillforetrddare ar
utbetalade utom arvodet till gode mén f6r ensamkommande barn for kvartal 4.
Denna utbetalning berdknas uppga till ca 120 t Kr och kommer i december.

Kommentar prognos:

Utfallet hittills i &r dr + 183 tkr. Utfallet per 1031 hade varit hogre om arvodena till
stallforetradare inte var periodiserade. Samtliga arvoden till stillforetrddare ar
utbetalade utom arvodet till gode mén f6r ensamkommande barn for kvartal 4.
Denna utbetalning berdknas uppga till ca 120 t Kr och gors i december.

Kommentar prognos:

Overformyndarnamnden/ expeditionen forvintas gora ett positivt resultat om
ca 500 tkr for aret.

For overformyndarexpeditionen berdknas ett 6verskott om 713 t Kr. Anledningen till
det positiva resultatet dr dels den besparing som har gjorts pa 543 t Kr (1 tjanst).
Utover detta har en medarbetare gédtt ned i arbetstid vilket har inneburit att vi har
haft 0,25 vakant tjanst for 5 ménader.

Arvodena for stéllforetradare berdknas for aret overstiga budget med ca 200 t Kr och
omkostnadserséttningen till stédllforetradare med 100 t Kr. Detta dr kostnader som vi
inte kan paverka utan som utgar fran den lagstadgade berdkningsmodellen f6r om
kommunen ska betala arvodet och ersittning till stillforetrdadare eller om det &r
huvudménnen utifrdn deras inkomster och tillgangar.

Vi har ocksd, med anledning av att farre ensamkommande barn &n prognosen talade
for har kommit till kommunen, fatt 100 t Kr mindre dn berdknat i intdkter. Att
kostnaden for arvodet for gode mén till ensamkommande barn inte har minskat pa
samma sdtt som intdkterna beror pa att andra kommuner placerat ensamkommande
barn i Lulea kommun. Tillsynen 6ver dessa godmanskap styrs av var ungdomen
vistas medan ersdttningen betalas ut till anvisningskommunen det vill sdga den
placerande kommunen. Det innebér att vi har kostnader for arvodet f6r gode
mannen till de hdr ungdomarna men att vi inte fdr nagra intiakter. Infor 2019
berdknade vi intdkter och kostnader for det kommuntal som Migrationsverket
meddelat att Lulea skulle ta emot dvs 10 st ungdomar. Under 2019 har vi tagit emot
sex st ensamkommande barn. Av dessa har 3 st kommit sedan september. Det har
inverkat pd den tidigare prognosen.



2 Finans

Se bilaga 1.



3 Befolkning och samhaille

3.1 Befolkning

oktober 2019

Befolkningsladget i Lulea kommun (Preliminért)

Folkékning 41 217 258 -24 -33 -57 362
|Fo|kmangd 38 148 39 942 78 090 38148 39942 78 090 77 832
Fodda 321 342 663 27 33 60 755
Déda 293 278 571 29 33 62 690

JFodelsenetto 28 64 92 -2 -2 65
Inflyttning 1478 1879 3357 93 137 230 4 085
Utflyttning 1465 1726 3191 115 170 285 3788

|Flyttningsnetto 13 153 166 -22 -33 -55 297

Den sista oktober 2019 hade Luled kommun en folkmangd av 78 090 personer vilket dr en 6kning med 258
personer sedan arsskiftet. Fédelsenettot for 2019 ar +92 personer. Flyttnettot ar positivt +166 personer. Siffrorna
for oktober visar pa 60 nyfédda och 62 déda, 230 inflyttade och 285 utflyttade. Vilket fér manaden ger

oktober 2019

Befolkningen Lulea kommun efter ar och alder (Preliminért)

‘0 316 337 653 322 317 639 -6 20 14

1-5 1950 2065 4015 1968 2088 4 056 -18 -23 -41
I6-9 1572 1729 3 301 1608 1747 3355 -36 -18 -54
10-12 1226 1354 2580 1215 1330 2545 11 24 35
13-15 1228 1246 2474 1184 1192 2376 44 54 98
16-18 1154 1200 2354 1100 1236 2336 54 -36 18
19-24 2733 3 994 6 727 2838 4 055 6 893 -105 -61 -166
25-29 2 575 3212 5787 2692 3252 5944 -117 -40 -157
30-39 4 516 5070 9 586 4436 4 925 9 361 80 145 225
40-49 4 652 4 808 9 460 4 668 4 862 9 530 -16 -54 -70
50-59 5124 5197 10 321 5129 5 146 10 275 -5 51 46
60-64 2296 2198 4 494 2273 2230 4 503 23 -32 -9
65-74 4 452 4 208 8 660 4 454 4 166 8 620 -2 42 40
75-84 3 061 2584 5645 2959 2 499 5458 102 85 187
85- 1293 740 2 033 1257 699 1956 36 41 77
Summa | 38 148 39 942 78 090 38 103 39 744 77 847 45 198 243

Jamfért med oktober féregdende ar har folkmangden totalt 8kat med 243 personer 45 kvinnor och 198 mén. Den
storsta enskilda minskningen sker bland kvinnor 25-29 ar medan den aldersgrupp som dkar mest &r méan 30-39 ar.




3.2 Diagram over befolkningsutvecklingen i Luled kommun

Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Luled kommun per manad for ar
2018 och 2019.

78400

78200
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77800 p—
77600
77400
77200
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76800
Jan | Feb Mar Apr Maj Jun Jul  Aug Sep Okt Nov Dec

=018 77393 77437 77455 77497 77477 77285 77271 77674 77817 77792 77824 77832
2019 77761 77768 77783 77987 77820 77746 77665 78048 78136 78090

3.3 Arbetsmarknadsstatistik

Tabellen nedan visar arbetsmarknadsldget i Luled kommun innevarande ménad 2019
och jamfort med 2018.

Oppet arbetsldsa Personer i program Totalt antal arbetslésa
(le—64 ar) Antal 1910 Forandring % Antal 1910 Forandring % Antal 1910 Forandring %
mot 1810 mot 1810 mot 1810
Lulea 1284 -8,6% 1208 13,7% 2492 1,0%
Lanet 3730 -4,1% 3730 3,8% 7477 -0,3%
Riket 193 254 6,0% 164 367 3,8% 357621 5,0%




4 Personalstatistik
4.1 Sjukfranvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns sjukfranvaro i procent av arbetad tid per
manad dr 2018 och 2019 (en manads eftersldpning).
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3
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Jan Feb | Mar Apr Maj lJun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
W2018 7,5 8,6 6,9 6,2 5,9 50 3,6 51 6,2 6,7 6 6,1
m2019 6,9 7,5 6,5 6,1 6,2 48 | 43 51 6,25

4.2 Frisknirvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns frisknérvaro i procent av totala
anstéllningar per mdnad ar 2018 och 2019. Andelen avser personer med firre &n 8
sjukfrdnvarodagar.

100
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6
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Jan | Feb | Mar Apr Maj  Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
m2018 92,3 88,7 83,3 79,2 76,7 754 739 73,7 71,1 695 67,7 66,0
m2019 93,1 90,5 865 825 793 776 761 755 736 71,7

=
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4.3 Manadsanstdllda
Diagrammet nedan visar antalet manadsanstéllda (tillsvidare och visstidsanstéllda) i
Luled kommun per manad ar 2019 uppdelat pa kvinnor och mén.

6000

5000
4000
3000
2000
1000

0

Jan  Feb Mar | Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
M Kvinnor | 5387 5392 | 5382 5385 5370 5414 5336 5228 5211 5188
® Man 1500 1497 1497 1501 1519 1582 1576 1485 1493 1486
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Finansrapport Lulea kommunkoncern
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1Finans

1. Likviditet kommunkoncernen

Summa tkr

200 000

150 000

100 000

50000

-100 000

Valutadagssaldo

2. Koncernkontot (tkr)

Datum Lulea Lulebo Lulea Lulea Lulea Lulea Lulea Summa

Energi AB Lokaltrafik Miljoresurs Hamn Kommun  kommunforetag

AB AB AB AB AB
2018-09-30 107 587 97 618 -25121 114 254 24073  -3298 -299 002 24 737 40 848
2018-10-31 94 907 107 972 -18 933 32588 -6027  -3559 -189 235 24 226 41939
2018-11-30 98 462 113 822 -19233 30871 -41980  -3809 -224 468 24179 -22 156
2018-12-31 36 832 158 412 -22 308 87390 -39365  -3402 -41161 4128 180 526
2019-01-31 56 334 171 074 -21 060 38122 -72914  -3442 -135 264 4077 36 927
2019-02-28 61181 162 784 -14 582 21879 -70241  -3747 -114 866 4042 46 447
2019-03-31 31528 94 988 -26 090 83177 -69351  -3776 -31583 3990 82 883
2019-04-30 61 342 26 534 -27 094 32506 -69 868  -4390 -14 887 3939 8082
2019-05-31 50 796 28533 -27 985 28115 -68494  -4891 -24 090 72279 54 263
2019-07-31 43 884 32377 -48 370 19670 -106418  -2231 -30 362 11541 -79 939
2019-08-31 38 288 70 024 -49189 18157  -110092  -2325 -52 309 11501 -75 945
2019-09-30 38 865 70 572 -50 992 85536  -106645  -1989 -46 972 10 552 -1073
2019-10-01 37130 80 145 -52 667 28657 -106188  -1400 -8 707 -1925 -24 955




3. Sammansittning av skuldportf6lj for kommunkoncernen

™ e & ala @
Utestiende skuld Kapitalbindning Rantebindning  Snittranta Del av kapitalbindning
(senaste 12 minader) under 1 ir.

3 444,00 Mkr 1,34 Ar 1,63 Ar 1,99% 45,91%

Sedan foregdende manadsrapport har Luled Hamn AB haft ldneforfall om 33 mkr. Lanet har
bundits om till 2021-04-26, for att mota ett befintligt derivatinstrument. Lanets nya ranta ar
3-médnaders STIBOR+0,04%. Sedan féregdende manadsrapport har kapitalbindningen
minskat fran 1,42 ar till 1,34 ar. Réantebindningen minskade fran 1,72 ar till 1,63 ar. Samtidigt
har snittrantan sjunkit fran 2,01% till 1,99%, vilket motsvarar strax under 0,7 mkr pd
arsbasis. Del av kapitalbindning under 1 ar har forbéttrats fran foregaende manadsrapport
och dr nu 45,91%, ned fran tidigare 46,86 %. Kommande mdnad forvintas Lulea
kommunkoncerns vérden forbéttras, detta da 1d&n kommer att bindas om med léngre rénte-
/kapitalbindning. Arbete mellan bolagen och internbanken har borjat bara frukt bade vad

betrédffande lidgre risker men dven ldgre kostnader for hela kommunkoncernen.

Utestaende Nettobalans (tkr) 3 444 000 3 444 000 3453 000
Utestaende Nominellt (Der) (tkr) 1 805 000 1820000 1820000
Snittranta senaste 12 man 1,99% 2,01 2,03%
Snittranta exkl. Der. senaste 12 man 0,09% 0,07% 0,06%
Rantekostnad senaste 12 man (tkr) 67 339 67 424 67 508
Rantekostnad exkl Der. senaste 12 man (tkr) 3140 2474 1855
Réntebindning (i ar) 1,63 1,72 1,64
Réntebindning (i %) andel < 1 ar 47,01 47,01

Rantebindning (i ar) exkl. Der. 0,45 0,47 0,48
Réntebindning (i %) andel < 1 ar, exkl. Der. 89,84 89,84 90,65
Kapitalbindning 1,34 1,42 1,38
Kapitalbindning andel < 1 ari % 45,91 46,86

4. Finansiella motparter pa lan kommunkoncernen

Kommuninvest 3179 00 92,31%)
Nordic Investment Bank 200 000 5,81%
Handelsbanken 65 00 1,89%
Ovan é&r ofdrandrat sedan foregaende manadsrapport.

5. Rintekidnslighet pa radande skuldportfolj

2019 67 521 68 171 650
2020 66 464 75 366 8902
2021 59 431 71 382 11951
2022 46 312 63 111 16 799
2023 39 002 59 036 20 034
2024 34 880 57 658 22778
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I ovan figur redogdrs kommunkoncernens rantekanslighet f6r kommande réntehojningar.
Med “rantekostnad +1%” utgar man ifran att portfoljens lan tecknas om med identiska
villkor, som de idag har, forutom rdantan. Darutover har den underliggande
marknadsrorelsen varit +1% frdn dagens rantenivaer. “Forandring/Rénterisk 1%” beskriver
hur uppgangen kostnadsmaissigt paverkar kommunkoncernen. Sedan foregdende
manadsrapport har marknadens forvantningar pa kommande réntehdjningar forandrats.
Marknaden prisar nu in en réantehsjning under 2019 och att aktuell rantebana ligger fast for
kommande ar. Det har fatt till f6ljd att langrantor stigit kraftigt under senaste manaden.
Prognostiserade rantekostnader for kommunkoncernen har 6kat med 4-7 miljoner/ar for
perioden 2020-2024.

6. Derivatportfolj

Nominellt (Der) (tkr)\ Andel i %
Nordea 1 805 000 100,00%
Inga forandringar sedan féregdende manadsrapport

7. Radande undervirde pa derivatportfolj

300 000 000
240 000 000
180 000 000
120 000 000

&0 000 000

e

L)

I Mmarknadsvarde

Med derivat menas de réantederivat/rdanteswappar som Luled kommunkoncern innehar.
Nominellt varde pa dessa &dr 1 805 mkr.

Av det nominella vardet innehar Luled Hamn AB 30 mkr och Lulebo AB 1 775 mkr.
Aktuellt undervarde &dr 142 mkr vilket &dr en kraftig forbattring sedan foregaende manads
undervarde om 158 mkr. Anledningen &r stigande ldngrantor.

Faststillda och utnyttjade borgens-/laneramar.

A N 0

Lulebo AB 2 426 000 2 600 000

Luled Hamn AB 33000 33 000
Lulea kommun 750 000 1 100 000,
Luled kommunforetag AB 170 000 1800 000
Lulea Energi AB 0 0
Luled Miljoresurs AB 0 0
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Utveckling pa kapitalplaceringar

Nedan avkastning ir avlista 2019-10-31

\ Placerat kapital (tkr) Varde (tkr)
Luled kommunforetag AB 90 000 90221
LUMIRE 10 000, 10 102
Summa 100 000 100 323

Sedan arsskiftet har Luled kommunkoncerns placeringar avkastat en positiv avkastning om
1,4 mkr (Luled Energi AB +1,023 mkr). Fonderna har sedan foregdende mdnad minskat i
vdarde med 300 tkr. Anledningen dr kraftigt stigande langrantor, vilket paverkar fondens
vdrde negativt. Placeringarna har dven bidragit till att minska kommunens kostnad vid
plussaldo samt inbringat returprovision om totalt strax under 300 tkr.

8. Portfoljens forhdllande till aktuell finansiell policy och styrdokument.

2019-10-01 2019-09-01

Finanspolicy Luleda kommunkoncern

Rantebindning 1,00 - 6,00 1,63 1,72 1,64
(Ar)

Kapitalbindning 1,00 - 6,00 1,34 1,42 1,38
(Ar)

Ar (vs Utestdende balans)

Del av Rantebindning ar mindre an 1.0 (10,00 - 50,00

(Procent)

Lanebelopp)

Del av Kapitalbindning ar mindre én 1.0 (10,00 - 50,00
Ar (Utnyttjat i forhallande till Avtalat  |(Procent)

Ovan bild visar hur kommunkoncernens aktuella skuldportfoljer forhéller sig till av
kommunfullmaktige faststdllda mélvariabler. Gront betyder att det aktuella vardet ligger
inom tillatet intervall medan ro6tt indikerar ett varde som inte ryms inom faststdllda ramar.
Ur tabellen kan man utldsa att Luled kommunkoncern befinner sig inom alla faststillda

riktviarden.

LULEA KOMMUN

E-post: ekonomikontoret@lulea.se
Telefon: 0920-453000
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